1

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                               01 февраля 2017г.

Количество членов Коллегии - 12

Присутствовали: Лявданский В.Э.,  Бобылев С.Ю., Гайкович С.В., Кицула А.И., Манов О.В.,

Подгорнов Е.В., Реппо В.А., Кошарный А.П.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса: исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

Специалист-эксперт СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Возобновление действия Свидетельств о допуске организаций членов СРО НП «ГАИП»;

2.  Заявление о добровольном выходе из состава членов СРО НП ГАИП от ООО «Вид-Проект»;

3.  Заявление ООО «Архитектурная мастерская А. Мельниченко».

По первому вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. с информацией об устранении

организациями - членами СРО НП ГАИП нарушений, на основании которых решением Очередного

Общего собрания (протокол № 34 от 06.10.2016г.) на 60 календарных дней с 02.12.2016г. были

приостановлены действия Свидетельств о допуске:

- ООО «Архитектурная мастерская А. Мельниченко»

- ООО «Н-Студия»

- ЗАО «АИФ «ЛенКо»

- ООО «АМ-ТРИ»

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - 1;

«Воздержались» - нет.

Решение принято большинством голосов.

Постановили:  В соответствии с ч.3 ст.55
15

Градостроительного Кодекса РФ возобновить с

01.02.2017г. действие Свидетельств о допуске, выданных членам СРО НП ГАИП:

- ООО «Архитектурная мастерская А. Мельниченко»

- ООО «Н-Студия»

- ЗАО «АИФ «ЛенКо»

- ООО «АМ-ТРИ»

Направить информацию в Национальное объединение проектировщиков и изыскателей (НОПРИЗ)

в установленные сроки.

По второму вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. с информацией о поступившем

31.01.2017г., в Исполнительную дирекцию заявлении от ООО "Вид-Проект" о добровольном

выходе из состава членов СРО НП ГАИП. Согласно п.1.1. ст.55.7. Градостроительного кодекса

Российской Федерации в случае добровольного выхода члена саморегулируемой организации из

состава партнерства членство прекращается со дня поступления заявления о добровольном

прекращении членства.

Голосовали:

«За» -8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

2

Постановили:  На основании заявления о добровольном выходе считать ООО "Вид-Проект", ИНН

7805632372, исключенным из реестра СРО НП ГАИП с 31.01.2017г.

Исполнительной дирекции направить информацию в Национальное объединение проектировщиков

и изыскателей (НОПРИЗ) в установленные сроки.

По третьему вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. с информацией о поступившем в адрес

Коллегии и Исполнительной дирекции СРО НП ГАИП обращении от члена Партнерства - ООО

«Архитектурная мастерская А. Мельниченко» - с просьбой об отсрочке платежей по членским

взносам за 2016г. Просьба мотивирована сложной финансовой ситуацией в организации. В

обращении руководитель организации обязуется произвести платежи в течение месяца.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - 1;

«Воздержались» - нет.

Решение принято большинством голосов.

Постановили:

1. Принять к сведению обращение члена СРО, направленное в соответствии с п.4.5. «Положения о

членстве в СРО НП ГАИП».

2. Установить ООО «Архитектурная мастерская А. Мельниченко» окончательный срок погашения

задолженности по членским взносам за 2016г. - 28.02.2017г.

3. В случае неуплаты членских взносов в указанный срок Партнерство принимает решение об

исключении из членов ООО «Архитектурная мастерская А. Мельниченко» в соответствии с п.6.1.

«Положения о членстве в СРО НП ГАИП».

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                                              Штерн Я.В.